
塩谷総第７１号 

平成２７年６月２６日 

 

 環境大臣 望 月  義 夫  様 

 

                     塩谷町長 見 形  和 久 

 

 

    塩谷町の関係者への御説明について（回答） 

 

 

 平素より格別の御高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 また、日頃より本町町民はもとより、栃木県民に対しましても、ご心配を

いただいていることに重ねて御礼申し上げます。 

さて、早速でありますが、望月環境大臣よりご依頼のありました『塩谷町

の関係者への御説明について』の件でありますが、町民及び県民は大臣がお

約束くださいました「地元の同意が得られない限り詳細調査には入らない」

という言葉を真摯に重く受け止めております。 

このことは栃木県知事もまた同様に公言されております。 

よって、現段階で「詳細調査を前提とした説明機会の創出」と捉えること

のできる説明会を開催することは非常に難しい状況にありますことを回答さ

せていただきます。                      


